Oxymoron.

Proximum est Antithesi contrarium, siue Oxymoron, quod contentionem nominat M. Tull. differunt tamen non nihil.

*Oxymoron
quomodo
differat ab
antithesi.*

Antithesis potest fieri ex diuersis. Oxymoron semper ex contrarijs asserit: hoc in eodẽ ponit contraria: illa lenior, & ad sensus accommodatior: hoc vehementius, & ὑπερβολικώτερον, id est ad Hyperbolem magis accedens, qualia sunt illa, *innupta nuptia, insepulta sepulchra, δὲ ὄρον ἄλκορον*. In quibus est, & Anaclassis,

seu reflexio vocis,

Contentio tota est ad admirabilitatem, & eius vsus in rebus, virtutibus, vitijs exprimitur, quæ prodigio aliquid simile habeant, qualia sunt illa Aristidis in orat. Themistoclis de Xerxe. Mons procellosus nauigatur, fretum integrum ponte commissio pedibus traicitur, per medium Athum nauigant triremes, in fluctibus currentem Medorum equitatum vidit Hellepontus.

Et in mare equites, in solem tela, atq; plagas, & verbera ingeres.

Item Sidon. Apoll. in qua palude indefinenter rerum omnium lege peruersa, muri cadunt, aquæ stant, turres fluunt, naues sedent, ægri deambulant, medicæ iacent, argentæ balnea, domicilia conflagrant, sitiunt viui, natant sepulchra, vigilans fures, dormiunt potestates, foenerantur clerici, Syri pfallunt, negotiatores militant, milites negotiantur, student pilæ senes, alexæ iuuenes, armis Eunuchi, literis foederati. Tu vide qualis sit ciuitas, vbi tibi lar familiaris incolitur, quæ facilius territorij potuit habere, quàm terram. Philo de mundi opificio. *χειμῶν φλέγει, δὲ ἔχειμῶνες, ἐὰρ μετοπώριζι, μετόπωρον ἐαρίζει.*

Ad hanc quoque figuram attinet illud Tert. c. 4. Apologetico. Nam si qui forte verè de sterilitate Christianorum conuicti possunt, primi erunt lenones, perductores, aquarioli, tum Sicarij, Venenarij Magi, item Aruspices, Arioli, Mathematici. His infructuosos esse magnus fructus est.

Antisagoge.

Affinis est quoque antithesi *Antisagoge*, nõ vulgare orationis ornamentum, quæ paria paribus pensat, aut minora maioribus, aut maiora minoribus. Quale est illud Plutarchi.

Natalium splendor res est præclara sane, sed bonum à maioribus profectum, diuitiæ in pretio sunt, verum earum possessio à fortuna pendet, quæ eas sæpenumerò ademit habentibus, & non sperantibus obtulit. Magnæ opes, tanquam scopus propositæ sunt ijs, qui cupiunt: oculos exhaurire, seruis, maleficis, ac calumniatoribus: & quod maximum est, etiã pessimis adfunt diuitiæ. Gloria res est, vt venerabilis, ita instabilis, pulchritudo optabilis, sed paruo durans tempore, sanitas pretiosa res est, eademque facile mutatur. Robur digna res est laude, ac voto, sed morbo, aut senectute facile aboletur, quanquam (vt vno verbo